
 

РІШЕННЯ 

Про  внесення змін до Програми розвитку культури  та туризму в 

Біляївській об’єднаній громаді  на 2016-2020 роки, затвердженої 

рішенням Біляївської міської ради № 38-4/VІІ від 24 грудня 2015 

року (зі змінами) 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26  Закону  України  «Про місцеве 

самоврядування   в  Україні», Законів України «Про культуру», «Про театри і 

театральну справу», «Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки і 

бібліотечну справу», "Про туризм", з метою регулювання процесу створення, 

використання, розповсюдження, збереження культурної спадщини та культурних 

цінностей і забезпечення доступу до них громади, Біляївська міська рада  

 

  ВИРІШИЛА:  

 

1.Внести зміни до Програми розвитку культури  та туризму в Біляївській 

об’єднаній громаді  на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням Біляївської 

міської  ради № 38-4/VІІ від 24 грудня 2015 року (зі змінами),  виклавши  

Програму у новій редакції (додається).  

 

2.Виконавчому комітету міської ради організувати виконання заходів Програми 

розвитку культури  та туризму в Біляївській об’єднаній громаді  на 2016-2020 

роки.  

 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії Волженіна Н.Г.)  і з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді (голова 

комісії Крачков А.М.)  

 

Біляївський міський голова                                                     М.П. Бухтіяров  

№ 748-39/VІІ від 21 грудня 2018 року 

м. Біляївка   

 

 

 

 

 

 

 



І. Паспорт  
 

Програми розвитку культури  та туризму в Біляївській об’єднаній громаді  на 
2016-2020 роки 

 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

2. Розробник програми 
Відділ культури та туризму Біляївської 

міської ради 

3. 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ культури та туризму;Управління 

розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарстваБіляївської 

міської ради 

4. Учасники Програми 

Виконавчий комітет міської 

ради;Відділ культури та 

туризму;Управління розвитку та 

експлуатації житлово-комунального 

господарства Біляївської міської ради 

5. 
 

Термін реалізації Програми 
2016 – 2020 роки 

 

6. 

 

 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

Бюджети всіх рівнів                     

(державний, обласний, місцевий) 

7. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, тис.грн. 

В тому числі: 

 7048,722 

7.

1 

коштів місцевого бюджету 
 7048,722 

7.

2 

коштів інших джерел 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ІІ. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Програма розвитку культури та туризму в Біляївській об’єднаній громаді  на 

2016-2020 роки(далі Програма) розроблена відповідно до законів України«Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про культуру», «Про театри і театральну 

справу», «Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки і бібліотечну справу»,  

«Про охорону культурної спадщини», «Про туризм»; Указу Президента України 

«Про Стратегію сталого розвитку «Україна – 2020»; стратегії розвитку Одеської 

області на період до 2020 року. 

Програма розроблена з метою вдосконалення реалізації державної 

політики у сфері культури, збереження та розвитку культурного потенціалу міста, 

відродження української та інших національних культур, мов, культурних 

традицій краю, створення сприятливих умов для розвитку етнічної, мовної і 

культурної самобутності населення, що мешкає в громаді, створення умов для 

розвитку самодіяльної народної творчості, естетичного та духовного виховання 

дітей та юнацтва.  

 

ІІІ. ПРОБЛЕМА, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА 

ПРОГРАМА 
Сфера культури є найчутливішим показником реалізації прав людини, 

зокрема таких, як право на ідентичність, національну пам’ять, почуття власної 

гідності та соціальної злагоди. Саме культура, що заохочує до 

найрізноманітніших форм творчого самовираження і водночас вивчення та 

оновлення традицій, сприяє розвитку економіки, інноваційної політики та 

активної участі громадськості в побудові сучасної та демократичної держави. 

Доступність культурних надбань і культурних ресурсів є важливою 

передумовою соціального та духовного розвитку, творчої реалізації 

особистості. Зокрема, йдеться про доступність нових технологій та сучасних 

форм культурного самовираження незалежно від місця проживання, статусу, 

приналежності до певної соціальної чи етнічної групи; майнового статусу, 

походження, статі. 

Аналіз соціокультурної ситуації на території Біляївської об’єднаної 

територіальної громади ( далі- ОТГ)  свідчить про необхідність збереження 

мережі установ культури, забезпечення підтримки діяльності аматорських 

колективів ОТГ в існуючих економічних умовах. 

Для розв’язання проблем, пов’язаних з розвитком культури та туризму, 

необхідно комплексний підхід до координації діяльності та взаємодія з 

органом місцевого самоврядування. 

Разом з тим, є необхідним регіональне регулювання та фінансова 

підтримка закладів культури, які є основними центрами розвитку культури на 

території  ОТГ. 

У рамках Програми планується поступове вирішення таких питань: 



          проведення поточних та капітальних ремонтів будинків культури 

та закладів з розвитку туризму; 

заміна, придбання та відновлення матеріально-технічної бази закладів 

культури та туризму; 

комплектування, збереження, передплата періодичних видань та 

оновлення читацьких ком’ютерних місць бібліотек об’єднаної територіальної 

громади; 

створення сприятливих умов для проведення гастрольної діяльності 

колективів; 

Вищезазначені питання можливо вирішити завдяки послідовному 

спрямуванню коштів на створення сприятливих умов з метою проведення 

іміджевих для   ОТГ культурно-мистецьких заходів, а також заходів з розвитку 

та популяризації туризму. 

Реалізація Програми дозволить досягти розв’язання проблем, що 

накопичились у сфері культури та туризму, вона покликана закласти надійне 

підґрунтя сталого інноваційно-культурного розвитку Біляївської  ОТГ. 

 

IV.МЕТА ПРОГРАМИ       

Програма розвитку культури та туризму  Біляївської об’єднаної 

територіальної громади розрахована на 2016-2020 роки та визначає стратегію і 

практичні заходи щодо  розв'язання основних проблем культурного дозвілля 

мешканців міста.  

Метою Програми є: 
- вдосконалення на території Біляївської об’єднаної територіальної громади 

реалізації державної політики в галузі культури, створення умов для реалізації 

культурно-дозвільних потреб населення, збереження історикокультурної 

спадщини, встановлення нових традицій, залучення громади міста до розвитку 

культури;  

- пропаганда міста шляхом участі міських колективів та окремих виконавців у 

районних, обласних, всеукраїнських та міжнародних фестивалях та конкурсах;  

- збереження та утримання культурно-мистецької інфраструктури;  

- підтримка аматорських колективів та створення умов для подальшого розвитку 

професійного мистецтва,  

- підтримка та подальший розвиток аматорської народної творчості;  

- сприяння діяльності  місцевих творчих організацій  та  спілок;   

- поліпшення умов творчої діяльності та побуту майстрів мистецтв, працівників 

культури;  

- відродження української та інших національних культур, мов, збереження  і 

поширення культурних традицій краю;  

- створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості;  

- естетичне та духовне виховання дітей і юнацтва, підтримка обдарованої молоді у 

галузі літератури, театрального, образотворчого мистецтва,  хореографії, 

народного мистецтва тощо;  

- збереження та охорона культурної спадщини  



- перетворення туризму в одну з  прибуткових галузей економіки м.Біляївка, що 

забезпечить значний внесок в соціально-економічний розвиток міста шляхом 

збільшення дохідної частини бюджету Біляївка за рахунок податкових  

надходжень, припливу інвестицій, збільшення кількості робочих місць, а також 

створення сприятливих умов для відпочинку мешканців і гостей міста за умов 

збереження і раціонального використання культурноісторичної та природної 

спадщини Біляївки.  

V. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

Основними шляхами та засобами розв’язання проблеми є: 

забезпечення збереження мережі закладів культури, поліпшення умов її 

функціонування; 

зміцнення та збереження наявної матеріально-технічної бази закладів 

культури та туризму; 

упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно-мистецької та 

туристичної діяльності з урахуванням автентичності національних традицій, 

економічних факторів; 

визначення та задоволення потреб у кваліфікованих кадрах, підготовка 

нового покоління спеціалістів, підвищення рівня їх професійності; 

поліпшення стану збереження історико-культурної спадщини; 

сприяння гастрольній діяльності творчих колективів громади; 

проведення капітальних ремонтів  будівель закладів культури; 

участь у обласних та районних  конкурсах, фестивалях, семінарах; 

підтримка заходів з популяризації туризму, створення сприятливих умов 

для відпочинку мешканців і гостей міста. 

 

VI. ФІНАНСОВЕЗАБЕЗПЕЧЕННЯПРОГРАМИ 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюватиметься з 

урахуванням реальних можливостей місцевого бюджету із залученням коштів з 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

Передбачається залучення коштів недержавних організацій, комерційних та 

інших структур, фізичних осіб, які беруть участь у реалізації Програми, на 

добровільній основі.  

Ресурсне забезпечення Програми на 2016-2020 роки наведено у додатку 

№1.  

 

VIІ. СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
Виконання Програма розвитку культури та туризму  Біляївської об’єднаної 

територіальної громади розраховано на 5 років одноетапно.Початок дії 

Програми:  2016 рік, закінчення: 2020 рік. 

 

VIIІ. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 
Основними завданнями Програми є: 

- створення та розвиток нових осередків народної творчості, творчих самодіяльних 

колективів;  



- популяризація культурних надбань та духовних цінностей шляхом проведення 

культурно-мистецьких акцій, масових просвітницьких заходів, запровадження 

фестивалів родинної творчості;  

- запровадження щорічних виставок народної творчості;   

- створення гуртків прикладної творчості в закладах освіти;  

- виявлення та залучення до роботи народних майстрів;  

- мотивація у населення  надання послуг розміщення туристів з метою презентації 

і популяризації культури рідного краю у світі.  

 

      Виконання Програми дасть змогу:  

- активізувати участь установ, закладів культури та мешканців міста у соціально-

економічному та культурному житті;  

- підвищити ефективність діяльності установ та закладів культури;  

- створити належні умови для збереження та розвитку української та інших 

національних культур Біляївської об’єднаної територіальної громади;  

-  активізувати участь закладів культури Біляївської об’єднаної територіальної 

громади у культурному житті краю;  

- забезпечити реалізацію прав громадян на свободу літературної і художньої 

творчості, вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, доступності всіх 

видів культурних послуг і культурної діяльності для кожного громадянина;  

- забезпечити координацію та інтеграцію зусиль органів місцевого 

самоврядування, організацій і установ, спрямованих на зміцнення ролі галузі 

культури в житті суспільства та підвищення рівня забезпечення культурних 

потреб населення;  

- надасть можливість входження міста до українського та європейського 

культурноінформаційного простору; 

- забезпечить створення конкурентоспроможного на світовому ринку туристичного 

продукту, здатного максимально задовольнити потреби населення в активному і 

повноцінному відпочинку, зміцненні здоров'я, залученні до культурних 

цінностей, розширенні світогляду і контактів населення, а також забезпечення на 

цій основі комплексного розвитку м.Біляївка та її соціальноекономічних 

інтересів при збереженні екологічної рівноваги та раціональному використанні 

культурної і природної спадщини Білявки та Біляївського району.  

- підвищить роль туризму у формуванні економічних показників міста, зокрема за 

рахунок збільшення кількості робочих місць, податкових надходжень у міський  

бюджет.  

 

ІX. НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 

Основними напрямами діяльності Програми є: 

1. Запровадження  фестивалів та виставок народної творчості, участь у культурно-

мистецьких,туристичних  заходах обласного, державного та міжнародного рівня  

Координуюча 

установа  
Партнери  

Термін 

реалізації  

Джерела 

фінансування  



Міська рада  Міськвиконком, 

органи 

самоорганізації 

населення, громадські 

організації, приватні 

підприємці  

постійно  Міський бюджет, 

інші джерела, не 

заборонені 

законодавством  

 

2. Проведення  міських урочистих, пам’ятних, святкових, мистецьких, культурних і 

туристичних заходів на території Біляївської об’єднаної територіальної громади 

згідно Календарного річного плану.  

Координуюча 

установа  
Партнери  

Термін 

реалізації  

Джерела 

фінансування  

Міська рада  Громадські 

організації, приватні 

підприємці  

постійно  Міський бюджет, 

інші джерела, не 

заборонені 

законодавством  

 

3.Підтримка видавництва книг місцевих авторів  

Координуюча 

установа  
Партнери  

Термін 

реалізації  

Джерела 

фінансування  

Міська рада  Громадські 

організації, приватні 

підприємці  

постійно  Міський бюджет, 

інші джерела, не 

заборонені 

законодавством  

 

4.Привітання  шанованих осіб Біляївської об’єднаної територіальної громади, 

УБД з ювілеями, професійними святами  

Координуюча 

установа  
Партнери  

Термін 

реалізації  

Джерела 

фінансування  

Міська рада  Громадські 

організації, приватні 

підприємці  

постійно  Міський бюджет, 

інші джерела, не 

заборонені 

законодавством  

  

5. Забезпечення функціонуваня,обслуговування споруд та прилеглих територій 

туристичного Візит-Центру та міського Будинку культури 

Координуюча 

установа  
Партнери  

Термін 

реалізації  

Джерела 

фінансування  



Управління розвитку та 

експлуатації житлово-

комунального господарства 

Біляївської міської ради 

Громадські 

організації, приватні 

підприємці  

постійно  Міський бюджет, 

інші джерела, не 

заборонені 

законодавством  

Перелік заходів наведено у додатку №2. 

X. Координація та контроль за виконанням Програми  

Головним координатором виконання заходів Програми є відділ культури і 

туризму Біляївської міської ради.  

Головними розпорядниками коштів Програми є Виконавчий комітет Біляївської 

міської ради.  

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія Біляївської міської 

ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді. 
Додаток №1 

До Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування 

усього, тис. 

грн 

  За роками виконання 

2016 201

7 

2018 2019 2020 

Державний 

бюджет 

- -   - - 

Обласний бюджет - -   - - 

Міський бюджет 7048,722 100,0 708,72

2 

890,0 2650,0 2700,0 

Інші джерела           

Усього 7048,722 100,0 708,72

2 

890,0 2650,0 2700,0 

 

 

 



Додаток №2 

До Програми 

 

 

ЗаходиПрограми розвитку культуриБіляївської об’єднаної 

територіальної громади на  2016-2020 роки  

 

Заходи щодо 

реалізації 

пунктів програм  

Відповід

альний 

виконав

ець 

За роками реалізації Програми, тис.грн  Загальний 

обсяг  

фінансува

ння, тис. 

грн. 

Очікувані 

результати 

2016  2017  2018  2019  2020    

Запровадження  

фестивалів та 

виставок 

народної 

творчості, 

участь у 

культурно- 

мистецьких та 

туристичних 

заходах 

обласного, 

державного та 

міжнародного 

рівня  

 

Відділ 

культури 

та 

туризму; 

Виконав

чий 

комітет 

Біляївсь

кої 

міської 

ради 

 

 

25,0  

 

 

50,917  

 

 

330,0  

 

 

380,0  

 

 

430,0  

 

 

1215,917  

Задоволення 

творчих потреб 

та інтересів 

мешканців 

громади, 

активізація участі 

установ, закладів 

культури та 

мешканців міста 

у соціально-

економічному та 

культурному 

житті 

Проведення  

міських 

урочистих, 

пам’ятних, 

святкових, 

мистецьких 

культурних та 

туристичних 

заходів на 

території 

Біляївської 

об’єднаної  

територіальної 

громади    

 

Відділ 

культури 

та 

туризму; 

Виконав

чий 

комітет 

Біляївсь

кої 

міської 

ради 

 

60,0  

 

 

637,805  

 

500,0  

 

500,0  

 

500,0  

 

2197,805  

Зміцнення ролі 

галузі культури в 

житті суспільства 

та підвищення 

рівня 

забезпечення 

культурних 

потреб 

населення;підви

щення ролі 

туризму у 

формуванні 

економічних 

показників міста 

Підтримка 

видавництва 

книг місцевих 

Відділ 

культури 

та 

туризму; 

-  -  20,0  20,0  20,0  60,0  Залучення до 

культурних 

цінностей, 

розширення 



авторів  Виконав

чий 

комітет 

Біляївсь

кої 

міської 

ради 

світогляду і 

контактів 

населення 

Привітання  

шанованих 

людей 

Біляївської  

об’єднаної 

територіальної 

громади,  

УБД з ювілеями,  

професійними 

святами  

Відділ 

культури 

та 

туризму; 

Виконав

чий 

комітет 

Біляївсь

кої 

міської 

ради 

15,0  20,0  40,0  50,0  50,0  175,0  Гідне 

вшанування 

мешканців 

громади, 

підвищення ролі 

органів місцевого 

самоврядування 

Забезпечення 

функціонуваня,о

бслуговування 

споруд та 

прилеглих 

територій 

туристичного 

Візит-Центру та 

міського 

Будинку 

культури 

Управлін

ня 

розвитку 

та 

експлуат

ації 

житлово-

комуналь

ного 

господар

ства 

- - - 1700,0 1700,0 3400,0 Утримання в 

належному стані 

об’єктів культури 

та туризму 

Всього:   100,0  708,722  890,0  2650,0 2700,0  7048,722   

 

 


